
ПРИКАЗ 
Директора 

Муниципального казенного учреждения «Центр 

земельных отношений и муниципального имущества 

Арамильского городского округа» 
 

 

от 02.12.2024 №  27 к/п 

г. Арамиль 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по противодействию коррупции на 2025- 2028 годы 

 

В соответствии с требованиями статьи 13.3 Федерального закона  

«О противодействии коррупции», с целью предупреждения коррупции, 

обеспечения добросовестной работы сотрудников Муниципального 

казенного учреждения «Центр земельных отношений и муниципального 

имущества Арамильского городского округа» и формирования 

антикоррупционного поведения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в 

Муниципальном казенном учреждении «Центр земельных отношений и 

муниципального имущества Арамильского городского округа» на 2025 – 

2028 годы (прилагается).  

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор МКУ «Центр земельных 

отношений и муниципального имущества  

Арамильского городского округа»                                                     К.С. Сурина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Приложение 

к приказу МКУ «Центр 

земельных отношений и 

муниципального имущества 

Арамильского городского 

округа» 

от 02.12.2024 № 27 к/п 

 

                                     

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции 

в Муниципальном казенном учреждении «Центр земельных 

отношений и муниципального имущества Арамильского городского 

округа» на 2025 – 2028 годы 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия  Установленный срок 

исполнения 

мероприятия  

1 2 3 

1 Мониторинг изменений атикоррупционного 

законодательства Российской Федерации 

В течении  

2025 – 2028 гг. 

2 Ознакомление работников Муниципального казенного 

учреждения «Центр земельных отношений и 

муниципального имущества Арамильского городского 

округа» с утверждаемыми локальными нормативными 

актами, регламентирующие вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в МКУ «Муниципальный 

архив Арамильского городского округа» 

В течении  

2025 – 2028 гг. 

3 Ознакомление вновь принимаемых работников с 

локальными актами локальными нормативными актами, 

регламентирующие вопросы предупреждения и 

противодействия коррупции в Муниципального казенного 

учреждения «Центр земельных отношений и 

муниципального имущества Арамильского городского 

округа» 

В течении  

2025 – 2028 гг. 

4 Контроль за соблюдением при проведении закупок, 

товаров, работ и услуг для нужд учреждения требований 

по заключению контрактов в соответствии с ФЗ -44 «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для государственных и муниципальных нужд» от 

05.04.2013 г. 

Постоянно 

5 Проведение ежегодной инвентаризации основных средств, 

находящихся на балансе Муниципального казенного 

учреждения «Центр земельных отношений и 

муниципального имущества Арамильского городского 

округа» 

Ежегодно 

6 Мониторинг антикоррупционного законодательства и 

привидение нормативных правовых актов 

Муниципального казенного учреждения «Центр 

Постоянно  



земельных отношений и муниципального имущества 

Арамильского городского округа», регулирующих 

вопросы противодействия и коррупции, в соответствие с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации 

и свердловской области 

7 Актуализация информации о регламентах предоставления 

муниципальных услуг в сфере земельных отношений  

по мере 

обновления 

информации 

8 Организация информирования работников об изменениях 

в антикоррупционном законодательстве 

Постоянно 

9 Оказание безвозмездной юридической помощи гражданам 

по вопросам, относящимся к компетентности 

Муниципального казенного учреждения «Центр 

земельных отношений и муниципального имущества 

Арамильского городского округа» 

В течении  

2025 – 2028 гг. 

10 Мониторинг обращений граждан, организаций по фактам 

коррупции  

В течении  

2025 – 2028 гг. 

11 Организация работы по соблюдению работниками 

Муниципального казенного учреждения «Центр 

земельных отношений и муниципального имущества 

Арамильского городского округа» Кодекса этики и 

служебного поведения 

Постоянно  

12 Обеспечения информационной открытости деятельности, 

МКУ «Центр земельных отношений и муниципального 

имущества Арамильского городского округа» через 

средства массовой информации, а также через средства 

массовой информации интернет-сайта 

(https://www.aramilgo.ru/) 

Постоянно 

 

 

 


